АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЮХЧЕНСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22 декабря  2021  г.                                                                                    №  33
д.Занюхча

Об утверждении плана нормотворческой

деятельности муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  на 2022 г.
          В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нюхченское» с целью организации нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Нюхченское»
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Нюхченское»  на 2022 г. (Приложение 1).

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образовании
«Нюхченское»                                                                                        И.Г.Бут
Приложение № 1

к постановлению

от  22  декабря 2021  г.  №  33

Плана
нормотворческой деятельности
муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области на  2022 год
	№№
п/п
	Проекты нормативно- правовых актов
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нюхченское»
	I полугодие  2022 года

II  полугодие 2022 года
	Глава администрации

	2..
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Нюхченское» за 2020 год
	Май - июнь

2022 г.
	Бухгалтер администрации

	3.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период

2022 года
	Апрель 2022 г.
	Администрация

	4.
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты  предоставления муниципальных услуг
	В течение 2022 года
	Специалисты администрации

	5.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	постоянно
	Специалисты администрации

	6.
	Принятие модельных муниципальных нормативно-правовых актов, направленных прокуратурой
	по мере необходимости
	Специалисты администрации

	7.
	Приведение иных муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	по мере поступления
	Специалисты администрации

	8.
	Об утверждении бюджета муниципального образования «Нюхченское» на 2022 г.
	Декабрь

2022 г.
	Бухгалтер администрации

	9.
	Утверждение графика дежурства на Новогодние праздники 2022 г..
	Декабрь

2022 г.
	Глава администрации

	10
	Проведение правовой  экспертизы муниципальных правовых актов, регламентирующих деятельность органа внешнего  муниципального финансового контроля муниципального образования
	I  квартал

2022г.
	Администрация

	11
	Работа по протестам прокуратуры

Пинежского  района
	По мере поступления
	Специалисты администрации